СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ШЕЛЕСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                             РЕШЕНИЕ
31.07.2023г.                                                                                                        № 53/140

О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов
Шелестовского сельского поселения от 27.02.2020 №6/22 «Об утверждении Порядка
принятия решения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность

депутата, выборного должностного лица местного самоуправления
в Шелестовском сельском поселении Октябрьского муниципального района

Волгоградской области, меры ответственности за представление недостоверных
или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, если искажение этих сведений является несущественным»

В соответствии с Федеральным законом   от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом
Волгоградской области от 28 июня 2017 г. № 55-ОД "О некоторых вопросах реализации
законодательства в сфере противодействия коррупции лицами,  замещающими отдельные
муниципальные должности, должность главы местной администрации по контракту, и гражданами,
претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту»,
руководствуясь Уставом Шелестовского сельского поселения, Совет народных депутатов
Шелестовского сельского поселения

р е ш и л :
1. Внести в Решение Совета народных депутатов Шелестовского сельского поселения от
27.02.2020 №6/22 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к лицу,
замещающему муниципальную должность депутата, выборного должностного лица местного
самоуправления в Шелестовском сельском поселении Октябрьского муниципального района
Волгоградской области, меры ответственности за представление недостоверных или неполных
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, если
искажение этих сведений является несущественным» следующие изменения и дополнения:

1.1.  статьи 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«в) входящего в состав Октябрьской районной Думы, депутата Совета народных депутатов

Шелестовского сельского поселения, главы Шелестовского сельского поселения, за исключением
случаев, указанных в пункте 2 части 2 статьи 4.1 Закона Волгоградской области от 28 июня 2017 г.
№ 55-ОД "О некоторых вопросах реализации законодательства в сфере противодействия
коррупции лицами,  замещающими отдельные муниципальные должности, должность главы
местной администрации по контракту, и гражданами, претендующими на замещение должности
главы местной администрации по контракту».»

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Шелестовского сельского поселения
Октябрьского муниципального района Волгоградской области А.Ю.Нога

consultantplus://offline/ref=9C76B7F0E8F60E82C2F70FEF1A9AF542108B710B6B377B9FA9D0CB165718178D79E928A0AFv7gBH